
Republika e Kosovtls
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 12, parugrafi 12.2, pika d e Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale 1,Gazeta zyrtare
e Republikds sd Kosovds", ff. 28115, qershor 2008) dhe te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit te
Komunes s€ Prishtines, 01 nr. 110 - 391, te dt.25.02-2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n6 mbledhjen e mbajtur
me 30.11.2023, merr kete

VENDIM

Miratohet Plani i Integritetit ne Kryeqytet p€r periudhen 2023-2026.

Sipas pikes 1 te ketij Vendimi, Plani i tntegritetit ne Kryeqytet mundeson identifikimin e rreziqeve
perkatese te komrpsionit ne fusha te ndryshme te punes ne nj€ organizatd individuale, vleresimin e
gfaredo lloj rreziku qe mund te paraqitet ne shfaqjen e komrpsionit per nje organizate individuale,
percaktimin e masave per te zvogeluar ose eliminuar neziqet e komrpsionit dhe per te maksimizuar
transparencen dhe llogaridhenien.

Pjese perberese e ketij Vendimi, eshte Plani i Integritetit te Kryeqytetit per periudhen 2023-2026.

Per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komun€s dhe drejtorite tjera relevante.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pesembedhjete) dite pas regjistrimit ne Zyrene protokollit te Ministrise
se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite pas publikimit ne g,rne zyrtare ne ueb-
faqen e Komunds.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0 1-0 1 1i0 1-227 546 I 23, mE 01.12.2023
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